ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ
                  12.12.2008 № 42

Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2008 № 42

село Чувашская Сорма

Об    утверждении    среднесрочного   финансового

плана Чувашско-Сорминского сельского поселения

Аликовского района  на 2009 – 2011 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком составления, рассмотрения, утверждения и исполнения среднесрочного финансового плана Чувашско-Сорминского сельского поселения, утвержденного постановлением главы Чувашско-Сорминского сельского поселения от 03 декабря 2008 года  № 39, Глава  Чувашско-Сорминского сельского поселения постановляет:

утвердить прилагаемый  среднесрочный финансовый план Чувашско-Сорминского сельского поселения на 2009 – 2011 годы  согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постановлению.

Глава Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                                                                          С.В. Алексеев

	Приложение № 1

к постановлению главы

Чувашско – Сорминского

сельского поселения

№42 от 12 декабря 2008 г.

Нормативы

отчислений от налогов и сборов в бюджет Чувашско-Сорминского сельского поселения

	Наименование налога (сбора)
	2007 год- отчет
	2008 год- оценка
	2009 год- прогноз
	Плановый период

(в процентах)

	2010 год- прогноз
	2010 год-прогноз

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	50
	50
	50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100
	100
	100
	100
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100
	100
	100
	100
	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100
	100
	100
	100
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100
	100
	100
	100
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	100
	100
	100
	100
	100

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	100
	100
	100
	100
	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                            приложение № 2 к постановлению главы Чувашско – Сорминского                                                                                сельского поселения №42 от12 декабря 2008 г.

	Объемы

	бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Наименование главных распорядителей средств бюджета Аликовского района
	Код главного распределителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2007 год-отчет
	2008 год-оценка
	2009 год -прогноз
	Плановый период

(тыс.рублей)

	2010 год-оценка
	2011 год - прогноз

	Администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
	993

	2199,0
	3340,3
	2813,05
	3029,7
	3194,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	689,7
	715,3
	610,05
	657,8
	703,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04
	0020400

	689,7
	698,7
	600,05
	646,8
	691,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400

	689,7
	698,7
	600,05
	646,8
	691,4

	Центральный аппарат
	993
	01
	04

	689,7
	698,7
	600,05
	646,8
	691,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	689,7
	698,7
	600,05
	646,8
	691,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	10,0

	Проведение выборов и референдумов
	993
	01
	07
	0200000

	10,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200002

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	07
	0200002
	500

	10,0

	Проведение референдумов
	993
	01
	07
	0200300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	07
	0200300
	500

	Резервные фонды
	993
	01
	12

	6,6
	10,0
	11,0
	11,7

	Резервные фонды
	993
	01
	12
	0700000

	6,6
	10,0
	11,0
	11,7

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	12
	0700500

	6,6
	10,0
	11,0
	11,7

	Прочие расходы
	993
	01
	12
	0700500
	013

	6,6
	10,0
	11,0
	11,7

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	993
	01
	15
	0920000

	Выполнение других обязательств государства
	993
	01
	15
	0920000
	216

	Национальная оборона
	993
	02

	68,1
	90,7
	104,9
	114,8
	120,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	68,1
	90,7
	104,9
	114,8
	120,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	68,1
	90,7
	104,9
	114,8
	120,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	68,1
	90,7
	104,9
	114,8
	120,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	68,1
	90,7
	104,9
	114,8
	120,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	0,9
	2,2
	100,0
	101,8
	108,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	0,9
	2,2
	100,0
	101,8
	108,8

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	03
	10
	7950000

	0,9
	2,2
	100,0
	101,8
	108,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	10
	7950000
	500
	0,9
	2,2
	100,0
	101,8
	108,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	12,0

	Дорожное хозяйство
	993
	04
	09

	Дорожное хозяйство
	993
	04
	09
	3150000

	Поддержка дорожного хозяйства
	993
	04
	09
	3150200

	Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	993
	04
	09
	3150201

	Бюджетные инвестиции
	993
	04
	09
	3150201
	003

	Региональные целевые программы
	993
	04
	09
	5220000

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	993
	04
	09
	5220000
	365

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	04
	09
	7950000

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	993
	04
	09
	7950000
	365

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	12,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	12,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	12,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	3400300
	500

	12,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	272,3
	639,6
	856,6
	972,6
	1020,3

	Жилищное хозяйство
	993
	05
	01

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	993
	05
	01
	0980000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	993
	05
	01
	0980200

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	993
	05
	01
	0980202

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	01
	0980202
	500

	Поддержка жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	993
	05
	01
	3500200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	01
	3500200
	500

	региональные целевые программы
	993
	05
	01
	5220000

	Бюджетные инвестиции
	993
	05
	01
	5220000
	003

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	02

	40,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	993
	05
	02
	3510000

	40,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	993
	05
	02
	3510500

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	02
	3510500
	500

	40,0

	Благоустройство
	993
	05
	03

	272,3
	599,6
	856,6
	972,6
	1020,3

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	272,3
	599,6
	856,6
	972,6
	1020,3

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	106,9
	139,0
	150,0
	160,0
	172,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	106,9
	139,0
	150,0
	160,0
	172,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	380,8
	706,6
	777,2
	847,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500

	380,8
	706,6
	777,2
	847,8

	Озеленение
	993
	05
	03
	6000300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000300
	500

	Организация и содержание мест захоронения
	993
	05
	03
	6000400

	130,7
	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000400
	500
	130,7
	15,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	34,7
	64,8

	35,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	34,7
	64,8

	35,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	993
	05
	05

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов
	993
	05
	05
	0020000

	Центральный аппарат
	993
	05
	05
	0020400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	05
	0020400
	500

	Охрана окружающей среды
	993
	06

	5,0
	5,0
	5,3
	5,8

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	993
	06
	03

	5,0
	5,0
	5,3
	5,8

	Состояние окружающей среды и природопользования
	993
	06
	03
	4100100

	5,0
	5,0
	5,3
	5,8

	Природоохранные мероприятия
	993
	06
	03
	4100100

	5,0
	5,0
	5,3
	5,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	06
	03
	4100100
	500

	5,0
	5,0
	5,3
	5,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	753,9
	1023,8
	907,6
	977,3
	999,3

	Культура
	993
	08
	01

	1023,8
	907,6
	977,3
	999,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	583,9
	824,0
	765,3
	824,0
	835,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	583,9
	824,0
	765,3
	824,0
	835,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	583,9
	824,0
	765,3
	824,0
	835,5

	Музеи и постоянные выставки
	993
	08
	01
	4410000

	40,1
	70,3
	55,5
	59,8
	63,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4419900

	40,1
	70,3
	55,5
	59,8
	63,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4419900

	40,1
	70,3
	55,5
	59,8
	63,9

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	129,9
	124,2
	86,8
	93,5
	99,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	129,9
	124,2
	86,8
	93,5
	99,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	129,9
	124,2
	86,8
	93,5
	99,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4500000

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	993
	08
	01
	4500600

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4500600

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4508500

	5,3

	Субсидии юридическим лицам
	993
	08
	01
	4508500

	5,3

	Прочие расходы
	993
	08
	01
	4508500
	013

	5,3

	Периодическая печать и издательства
	993
	08
	04

	Периодическая печать
	993
	08
	04
	4560000

	Субсидии юридическим лицам
	993
	08
	04
	4560000
	006

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	993
	09

	12,8
	13,7
	15,0
	16,1
	17,3

	Физическая культура и спорт
	993
	09
	08

	12,8
	13,7
	15,0
	16,1
	17,3

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	993
	09
	08
	4820000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	09
	08
	4829900

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	09
	08
	4829900
	001

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	09
	08
	5120000

	12,8
	13,7
	15,0
	16,1
	17,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	993
	09
	08
	5129700

	12,8
	13,7
	15,0
	16,1
	17,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	09
	08
	5129700
	500
	12,8
	13,7
	15,0
	16,1
	17,3

	Региональные целевые программы
	993
	09
	08
	5220000

	Бюджетные инвестиции
	993
	09
	08
	5220000
	003

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	401,3
	838,0
	213,9
	184,0
	219,0

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	401,3
	838,0
	213,9
	184,0
	219,0

	Федеральные целевые программы
	993
	10
	03
	1000000

	150,2
	836,0
	213,9
	184,0
	219,0

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села до 2010 года"
	993
	10
	03
	1001100

	97,8
	344,6
	70,0
	90,0
	100,0

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	021

	116,7

	100,0

	Субсидии на обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	099

	227,9
	70,0
	90,0

	Субсидия на строительство и приобретение жилья малоимущим гражданам
	993
	10
	03
	1001100
	679
	97,8

	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002 - 2010 годы (второй этап)
	993
	10
	03
	1040000

	52,3
	491,4
	143,9
	94,0
	119,0

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	993
	10
	03
	1040200

	52,3
	491,4
	143,9
	94,0
	119,0

	Субсидии на обеспечение жильем
	993
	10
	03
	1040200
	501
	52,3
	491,4
	143,9
	94,0
	119,0

	Социальная помощь
	993
	10
	03
	5050000
	483

	2,0

	Мероприятия в области социальной политики
	993
	10
	03
	5053300

	Прочие расходы
	993
	10
	03
	5053300
	013

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	993
	10
	03
	5053600

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	5053600
	005

	Оказание других видов социальной помощи
	993
	10
	03
	5058600

	2,0

	Субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг
	993
	10
	03
	5190000
	197
	251,2

	Мероприятия в области социальной политики
	993
	10
	03
	7950000

	Приложение № 3 к постановлению главы Чувашско – Сорминского сельского поселения №42 от 12 декабря 2008 г.

	Среднесрочный финансовый план Чувашско-Сорминского сельского поселения на 2009 – 2011  годы

	Показатели
	2007 год - отчет
	2008 год- оценка
	2009 год- план
	Плановый период

(тыс.руб)

	2010 год-план
	2011 год-план

	Доходы, всего
	2330,2
	3236,3
	2813,05
	3029,7
	3194,4

	     в том числе

	Налоговые и неналоговые доходы
	494,5
	380,0
	450,0
	485,1
	518,6

	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	1810,0
	2783,3
	2355,05
	2536,0
	2666,6

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	25,7
	73,0
	8,0
	8,6
	9,2

	Расходы, всего
	2199,0
	3340,3
	2813,05
	3029,7
	3194,4

	Профицит  (+)
	131,2

	0
	0
	0

	Дефицит (-)

	-104,0
	0
	0
	0

	Верхний предел муниципального долга
	180
	190
	220
	240
	260